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a r m a n m e l i . i r

   ابراهیم عزیزی با وجود اعلام استعفا همچنان 
در مجلس است

 نماینده  ای که دولتمرد نشد
  محمدحسینی  : همواره خود را 

بدهکار نظام می  دانم

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: عضو کمیسیون امور 
داخلی مجلس گفت: حضور ابراهیم عزیزی در دولت کنسل 
و منتفی شد. 23 آذر تسنیم نوشت: »طبق اخبار رسیده 
قرار است عزیزی به عنوان معاون پارلمانی رئیس  جمهور 
منصوب و جایگزین سیدمحمد حسینی شود.« ابراهیم 
عزیزی، نماینده کرمانشاه در دوره  های پنجم و یازدهم و از 
اعضای سابق حقوقدان شورای نگهبان است. در همان روز 
علی نیکزاد، نایب  رئیس مجلس در جلسه علنی چهارشنبه 
با اشاره به درخواست استعفای ابراهیم عزیزی نماینده 
کرمانشاه بیان داشت: آقای ابراهیم عزیزی نماینده کرمانشاه 
باسابقه حضور در مجلس، شورای نگهبان و دولت و فرزند 
شهید است. دولت رایزنی  های زیادی با او کرده و به یک 
توافق با رئیس  جمهور رسیده است. ایشان استعفای خود 
از مجلس را به  رغم میل باطنی  شان تقدیم کرده است. 
در استعفای عزیزی آمده بود: »ریاست محترم مجلس 
شورای اسلامی؛ سلام علیکم؛ احتراما با توجه به نظر 
رئیس  جمهور مبنی بر خدمت در دولت، به همین دلیل 
استعفا از نمایندگانی مجلس شورای اسلامی تقدیم 
می  گردد. سرباز مقام معظم رهبری، حضرت امام خامنه  ای 

)مدظله العالی(ابراهیم عزیزی.«
  عزیزی در مجلس است

 با وجود گذشت دو هفته از اعلام این خبر ابراهیم عزیزی 
کماکان در مجلس حضور دارد هم  چنان که دیروز در صحن 
علنی مجلس حضور داشت. در همین رابطه جلال رشیدی 
کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی مجلس، درباره اینکه 
ابراهیم عزیزی به عنوان معاون پارلمانی رئیس  جمهور 
تعیین شده است، تصریح کرد: حضور ابراهیم عزیزی در 
دولت کنسل و منتفی شد. بنده درباره علت منتفی شدن 
این قضیه اطلاعی ندارم و تنها می  دانم که تصمیم گرفته و 
کنسل شد. غلامحسین رضوانی، نماینده مردم تهران در 
مجلس شورای اسلامی، درباره این موضوع اظهارکرد: بنده 
اطلاع دقیقی ندارم اما طبق برنامه باید در مجلس رأی  گیری 
در مورد استعفای ابراهیم عزیزی صورت می  گرفت، اما این 
اتفاق نیفتاد و بنده شنیدم که حضور ابراهیم عزیزی در 
دولت منتفی شده است. همچنین یک منبع آگاه در مجلس 
که نخواست نامش فاش شود در این باره گفت: در صحن 
مجلس درباره رفتن ابراهیم عزیزی به دولت رأی  گیری 
نشد و هنوز در مراحل اولیه باقی مانده است. او تاکید کرد: 
شنیده  ها حاکی از این است که ابراهیم عزیزی درخواست 
خود را برای حضور در پسُت معاون پارلمانی رئیس  جمهور 

پس گرفته است.
  حسینی ماند

 سیدمحمد حسینی، معاون رئیس  جمهور در امور مجلس 
در بیست ویکمین جلسه شورای معاونان وزارتخانه  ها 
و دستگاه  های اجرایی با تقدیر از زحمات و فعالیت  های 
ارزشمند آنان اظهارداشت: در 16 ماه گذشته تلاش شد 
تا همگرایی و تعامل حداکثری بین دولت و مجلس که در 
دوره گذشته به شدت آسیب دیده بود، احیا و تقویت شود. 
وی ایجاد تعامل با نمایندگان بر مبنای دوستی و همکاری 
متقابل را مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: بر این باوریم 
که با تعامل متقابل و همدلی بر مبنای دوستی و رفاقت با 
نمایندگان مجلس که دغدغه مشکلات مردم و پیشرفت 
کشور را دارند، می  توان بسیاری از امور را به  خوبی پیش 
برد و بی  تردید با توجه به تجربیات گذشته، رفتاری خارج 
از این چارچوب نمی  تواند به نتیجه مطلوب برسد. حسینی 
معاونان پارلمانی وزارتخانه  ها و دستگاه  های اجرایی را به 
حفظ و تقویت هرچه بیشتر همگرایی و همکاری صمیمانه 
در مسیر پیشبرد اهداف دولت مردمی توصیه کرد و افزود: 
در شرایط حساس کنونی همه باید کمک کنیم تا اهداف و 
آرمان  های دولت در راستای رفع مشکلات مردم و ارتقای 
سطح کشور تحقق یابد. معاون امور مجلس رئیس  جمهور 
گفت: همواره خود را بدهکار نظام می  دانم و بر این اعتقاد 
هستم که مسئولیت بار امآنتی  است که برعهده ما گذاشته 
می  شود که باید آن را به بهترین نحو ممکن انجام دهیم. 
حسینی تاکید کرد: روند همکاری و همگرایی خوبی 
بین معاونان پارلمانی با یکدیگر و با نمایندگان مجلس 
آغاز شده و امیدوارم با قوت هرچه بیشتر ادامه یابد. وی 
اظهارداشت: جایگاه معاون پارلمانی رئیس  جمهور به 
منظور اثر بخشی هر بخش بیشتر آن باید ارتقا یابد. معاون 
پارلمانی رئیس  جمهور خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه 
سال آینده انتخابات مجلس شورای اسلامی در پیش است 
طبیعتا نمایندگان انتظار دارند که اقدامات بیشتری از 
طرف دستگاه  های اجرایی در حوزه  های انتخابیه  شان انجام 
شود لذا معاونان امور مجلس کار سختی در پیش دارند اما با 
درک مشترک از امکانات کشور و تعامل و دوستی می  توان 
امور را مدیریت کرد. حسینی گفت: دولت شبانه روز و 
بدون وقفه مشغول رفع مشکلات به جامانده و گره گشایی 
از گرفتاری  های مردم و کشور است. وی خاطرنشان کرد: 
رئیس  جمهور انتظار دارند سوالات و ابهاماتی که از سوی 
نمایندگان مطرح می  شود بلافاصله مورد رسیدگی قرار 
گرفته و پاسخ مناسبی به افکار عمومی داده شود لذا باید 
تلاش کرد تا قبل از اینکه این گونه سوالات به صحن علنی 
مجلس راه یابد در تعامل و گفت  وگو با نمایندگان نسبت به 

حل وفصل آن اقدام کرد.

گــــزارش

نگــــره
 رابرت مالی:    برجام نمرده است

  برجام در تردید 
پایان یا ادامه!

 مطهرنیا: برجام پایان پیدا کرده است
نماینده آمریکا در امور ایــــران در 
مصاحبه   ای گفته بود که برجام نمرده 
است. رابرت مالی در این مصاحبه با رادیو 
آزاد اروپا در پاسخ به این سؤال که آیا 
برجام مرده است، گفت: »وظیفه من 
نوشتن آگهی ترحیم نیست وظیفه من 
محافظت از منافع ایالات   متحده و تقویت 
آن است.« وی مدعی شد ایران و همه 
طرف   های دیگر در ماه سپتامبر »فرصتی 
طلایی« برای رسیدن به توافق داشتند. 
او مدعی گفت: مذاکرات در ماه سپتامبر 
به جایی رسید که »ما برای یک یا دو روز 

تصور کردیم ایران راضی شده است.«
  برجام پایان پیدا کرده است

 تحلیلگر و کارشناس مسائل بین   الملل 
در مورد دلیل انعطاف مقامات ایرانی 
در زمینه احیای برجام بیان داشت: 
برجام پایان پیدا کرده و به هیچ وجه 
به سال 2۰1۵ بازنمی گردد. آنچه اکنون 
می   بینیم تلاش ایران برای احیای برجام 
به گونه   ای است که مسئولیت شکست 
مذاکرات تنها به عهده ایران نباشد. 
مهدی مطهرنیا اظهارداشت: در حالیکه 
آمریکایی   ها تلاش دارند شکست برجام 
را در دو بخش افکارعمومی نخبگان و 
توده   های مردم به ایران نسبت بدهند. 
آنچه که رابرت مالی؛ مسئول ارتباط با 
گروه 1+۵ در موضوع پرونده هسته   ای 
به عهده دارد نشان دهنده آن است که 
آنها به هیچ وجه پایان برجام را به طور 
رسمی اعلام نمی   کنند. چرا که اعلام 
پایان برجام به طور رسمی هر کدام از 
طرفین را در محدودیت بهره برداری 
از آن توافق برای تحت فشارقراردادن 
دیگری قرار می   دهد. وی گفت: رهبر 
معظم انقلاب در زمینه مذاکرات احیای 
برجام گفته   اند که مذاکرات فرسایشی 
نشود؛ همه تحریم   ها برداشته شوند و 
راستی   آزمایی صورت بگیرد و تضمین 
قابل اتکا در عدم خروج آمریکا از توافق 
اخذ شود تا ایران مجددا به توافق 2۰1۵ 
بازگردد و گام   هایی که از آن عدول کرده 
است دوباره عملیاتی کند. مطهرنیا 
افزود: به نظر می   رسد که هیچکدام از 
این موارد به دست نیامده و آمریکا نه 
تنها تحریم   های پرونده هسته   ای را بر 
نمی   دارد بلکه تحریم   های بعد از توافق 
2۰1۵ که توسط ترامپ وضع شده بود را 
هم رد نمی   کند. اکنون هم پرونده حقوق 
بشر ایران سنگین   تر از پرونده هسته   ای 
مورد توجه است. وی گفت: آمریکا از آغاز 
در این مسیر برجام را مورد توجه قرار داد 
و اگر حسن روحانی به برجام دو و سه 
اشاره کرد در واقع همان برجام و تعهدات 
برجامی را در بر می   گرفت. در این زمینه 
نمی   شود گفت که ایران با میل و رغبت به 
برجام می   گردد. بلکه میل به بازگشت به 
برجام برای مدیریت فضای روانی ناشی از 
فشارهای بین   المللی بر کشورمان است. 
مطهرنیا تصریح کرد: دیگر اعتمادی 
عرصه  در  ایران  به جهت گیری   های 
بین   المللی از سوی نظام بین   الملل وجود 
ندارد. امروز نسبت به گذشته ایران در 
وضعیت نامناسبی به سر می   برد. چرا 
که در چارچوب تحولات سالجاری ما 
شاهد لغزندگی جایگاه تهران در مسائل 
بین   المللی هستیم. لذا باید بگوییم اینها 
از سوی کشورهای گوناگون و نظام   های 
ناظر بر کشورهای دیگر رصد می   شود و با 
توجه به این معنا فشارهای بین   المللی بر 
ایران افزایش خواهد یافت. وی ادامه داد: 
به هر تقدیر نه ایران و نه ایالات متحده 
آمریکا به برجام گذشته محدود می   ماند. 
آنچه تحت عنوان بازگشت به برجام 
مطرح است، این بوده که ایران بپذیرد 
در پرونده   های موشکی و هسته   ای و 
حقوق بشر زمینه بازنگری در رفتار خود 

را فراهم کند.   

طومار  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان   
ضدبی  حجابی »پایداری  ها« از جایگاه هیات رئیسه 
  مجلس »آویزان« شد. حجت  الاسلام محمدتقی 
نقدعلی در جلسه علنی یکشنبه مجلس و پس از 
پایان نطق میان دستور خود، طوماری را از جایگاه 
هیات رئیسه آویزان کرد. نماینده خمینی شهر 
در خصوص محتوای این طومار، بیان کرد: در 
سطح کشور و در شهرهای مختلف در اعتراض 
به کم  کاری مجلس، دولت، قوه قضائیه و نهادهای 
فرهنگی در حوزه حجاب طومارهایی تهیه شده و 
به امضای مردم رسیده است. اکنون این طومار 
نیز نسخه  ای از همان است که مقابل جایگاه 
هیات رئیسه قرار داده شده است. محمدعلی 
نقدعلی با گلایه از افزایش قیمت سکه گفت:   ای 
مجلس،   ای قوه قضائیه و   ای دولت؛ آیا وقت آن 
نرسیده که چهار نفر از انگل  هایی که در فضای 
اقتصادی خون مردم را در شیشه می  کنند در ملأ 
عام و در اسرع وقت به دار مجازات بیاویزیم؟ به 
خدا اگر چنین کنیم و مفسدان اصلی اقتصادی 
را همانند محاربین اغتشاشات به دار مجازات 
بیاویزیم، امید و اعتماد جدید در دل مردم 
ایجاد خواهد شد و تورم کنترل می  شود. او به 
موضوع حجاب نیز اشاره کرده و از طومارهایی با 
صدهزار نفر برای مبارزه با بی  حجابی اظهارکرد: 
حجاب قانون کشور است و هیچ توجیهی برای 
قانون شکنی قابل قبول نیست. چرا که دشمن 
حجاب را به عنوان سنگر اول در نظر گرفته است. 
اگر نیاز به قانون است قانون آن را مصوب کنیم. 
قوه قضائیه و 23 دستگاهی که در حجاب کوتاهی 
کردید بیایید سامانه ناظر را راه  اندازی کنید. چه 
توجیهی وجود دارد آدمی که از نظام حقوق 
می  گیرد حجاب را رعایت نکند؟ هر کسی کوتاهی 
کرد و در هنجارها قصور کرد او را عزل کنید. 
چندی قبل هم حسین جلالی، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس در خصوص مراحل برخورد با 
بدحجابی و بی  حجابی گفته بود: ممکن است 
حساب بانکی فرد بی  حجاب مسدود شود. اما علی 
صالح  آبادی، رئیس  کل بانک مرکزی فورا اعلام 
کرد: »به هیچ  وجه موضوع )مسدودی حساب 

بانکی افراد بی  حجاب( صحت ندارد و شبکه 
بانکی طبق روال گذشته در حال ارائه خدمات به 

هموطنان عزیز است.«
  از آتش به برجام تا کفن  پوشی 

  18 اردیبهشت 97 رئیس  جمهور آمریکا اعلام 
کرد که آمریکا از برجام خارج می  شود و فردای 
آن روز، حجت  الاسلام والمسلمین ذوالنور، عضو 
فراکسیون نمایندگان ولایی به همراه تعدادی 
دیگر از نمایندگان با فریاد مرگ بر آمریکا پرچم 
این کشور و برجام را آتش زدند. آنها فریاد می  زدند 
برجام را آتش زدید ما هم پرچم شما را آتش 
می  زنیم و مجددا فریاد مرگ بر آمریکا را سر 
دادند. محسن کوهکن هم با توجه به خروج 
آمریکا از برجام، با در دست گرفتن این توافقنامه 
مقابل جایگاه هیات رئیسه مجلس به همراه سایر 
نمایندگان آن را به آتش کشید. 8 دیماه 88 
هم نمایندگانی که بعدها عضو جبهه پایداری 
شدند یا با آنها همسو بودند کفن  پوش شدند. 
در آن روز نمایندگان مجلس با شعار »یاحسین 
یاحسین« و »مرگ بر ضدولایت فقیه« ساختمان 

بهارستان را ترک کردند و راهپیمایی خود را 
از مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی و 
در خیابان  های اطراف آن آغاز کردند. حسین 
فدایی، نماینده مردم تهران که دبیرکلی جمعیت 
ایثارگران انقلاب اسلامی را نیز برعهده دارد در 
مقابل درب شمالی ساختمان مجلس اسلامی 
ایستاده بود و در بین نمایندگان کفن توزیع 
می  کرد به گونه  ای که نمایندگان کفن  پوش در 
این راهپیمایی شرکت کردند. پیش از این هم در 
19 آذرماه حجت  الاسلام محمدتقی نقدعلی؛ عضو 
پایداری درباره اعدام محسن شکاری گفت: »این 
پرونده هم هیچ موضوع کارشناسی وجود نداشته و 
قاضی در لحظه و خیلی هم درست حکم داده است 
و این حکم را برای اثرگذاری مجازات در جامعه 
می  دانیم و امیدواریم در پرونده  های آتی نیز ضمن 
رعایت قوانین سرعت را هم در نظر بگیرند چرا که 

جامعه تشنه برخورد با اغتشاشگران است.«
  جبهه پایداری در آتش اختلاف

نام جبهه پایداری با حاشیه گره خورده است. 
این جریان پس از وقایع انتخابات ریاست  جمهوری 

ایران )1388( و خانه  نشینی 11 روزه محمود 
احمدی  نژاد و مطرح شدن جریان انحرافی در 
مردادماه سال 139۰ با برگزاری همایشی در 
حسینیه الزهرا سازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی رسما اعلام موجودیت کرد. پس از 
درگذشت مصباح یزدی عملا ساختار جبهه 
پایداری نیز تغییر کرد. با این حال این گروه 
همچنان نامی بحث برانگیز است و بسیاری از 
اتفاقات خبرساز صحنه سیاست داخلی ایران به 
نامش نوشته می  شود. جریانی که رهبر معنوی 
آن مرحوم آیت  ا... مصباح یزدی بود و شاگردان 
پایدارکردن  را  خود  تکلیف  که  ومریدانش 
ارزش  های اسلامی بر مبنای تعریف خودشان 
تعیین کرده بودند، نام پایداری را انتخاب 
کردند. این جریان ساکن یک طبقه از ساختمان 
اصولگرایی بود اما به تدریج سبب نارضایتی سایر 
ساکنان شد و طیف  های دیگر جریان اصولگرایی 
به انتقاد از پایداری  ها پرداختند. برخی اعضای 
سابق این جبهه هم تمایلی نداشتند تا اقدامات 
طیف تندروی این جبهه به نام آنها تمام شود 
مانند قاضی  زاده هاشمی. سال 92 سخنگوی 
جبهه پایداری اعلام کرد: »قاضی  زاده هاشمی، 
عضو جبهه پایداری نیست. مدت کمی سخنگو 
بوده و بعدها از این سمت برداشته شده است« 
پیش از او هم احمدی  نژاد که او را عامل اصلی 
تشکیل جبهه پایداری می  نامیدند، حذف شد 
و مصباح یزدی رهبر معنوی گفته بود: »ما هر 
کسی را تا مادامی که در مسیر اسلام کار می  کند، 
حمایت می  کنیم، طرفداری  اش می  کنیم، هر 
وقت منحرف شد، ما هم از او جدا می  شویم… 
اعمال و رفتار امروز احمدی  نژاد را تأیید نمی  کنم 
چون اکنون یک حالت انحرافی در او می  بینم.« در 
انتخابات 14۰۰ هم جریان پایداری با پشت کردن 
به سعید جلیلی از رئیسی حمایت کردند. حمایت 
جبهه پایداری از سیدابراهیم رئیسی در حالی 
صورت گرفت که آنها در سال 92 کاندیدای اصلح 
خود را »سعید جلیلی« عنوان و از او حمایت کرده 
بودند، بنابراین جلیلی هم از دایره افراد نزدیک به 

جبهه پایداری حذف شد.

»آرمان ملی« حمله جهت دار رسانه  های اصولگرا به اصلاح طلبان را بررسی می  کند:

  تخریب با رمز »انتخابات« هدف؛ منحرف کردن نگاه مردم  
         جلال جلالی  زاده: اصولگرایان فرافکنی می  کنند 

  آرمان ملی- حمید شجاعی: عملکرد دولت سیزدهم 
طی 16 ماه گذشته به وضوح نشان می  دهد که چرا امروز 
شرایط جامعه بدین گونه است و شاهد نارضایتی   مردم در 
حوزه اقتصادی و معیشتی هستیم. چه اینکه امروز حتی 
مجلس انقلابی نیز از فصل ماه عسل میان دولت و مجلس عبور 
کرده و به جهت برخی عملکردها دولت را هدف انتقادات خود 
قرار داده است. اینکه یک روز سخن از استیضاح وزیرورزش 
می  شود؛ روزدیگر از استیضاح وزیر بهداشت سخن به میان 
می  آید و از پس آن خبر از عزم نمایندگان برای استیضاح وزیر 
اقتصاد و وزیر تازه استیضاح شده صمت شنیده می  شود نشان 
می  دهد که نوع موضع  گیری بهارستان نشینان نسبت به 
دولت چگونه است. هرچند که دولت هم کمتر پذیرای برخی 
عملکردهای ناموفق، برخی ناکارَآمدی  ها و در کل اشتباه در 
برخی امور است و به طور کلی تمام مشکلات یا در کلید واژه 
»بانیان وضع موجود« که هدف انداختن توپ به زمین دولت 
روحانی است یا تاثیر تحریم و اعتراضات اخیر در جامعه 
خلاصه می  شود. اخیرا نیز محمدعلی ابطحی، عضو مجمع 
روحانیون مبارز در توئیتی به این مساله اشاره کرده و نوشت: 
»نه که فکر کنید دولت آقای رئیسی نمی  تواند: سال اول، 
همه مشکلات مربوط به دوران دکتر روحانی بود. سال دوم 
هم که همه مشکلات مربوط به اعتراضات شده؛ خدا کریمه 
برای سال سوم.« قدر مسلم امروز دلار فراتر از 4۰ هزارتومان 
و سکه 2۰ میلیون تومانی چیزی جز عملکرد ناموفق اقتصادی 
دولت در مهار نرخ ارز و سکه نیست و اینکه بخواهیم توپ را 
به زمین دیگران بیندازیم، چیزی از اصل ماجرا کم نمی  کند. 
لذا به نظر می  رسد برای برون رفت از شرایط موجود و حل 
مشکلات باید به جای فرافکنی و هجمه به منتقدان به فکر 
راه چاره در جهت حل مشکلات موجود و ایجاد رضایتمندی 

در جامعه بود.

  فرافکنی به سبک اصولگرایان 
  پس از انتقادات به عملکرد دولت از حامیان تا منتقدان برخی 
رسانه  های حامی دولت انتقاداتی که از سوی اصلاح طلبان 
مطرح شده را جهت دار و در راستای تخریب و در راستای هدفی 
غیر از حل مشکلات کشور قلمداد کرده  اند. چنانکه »صبح نو« 
رسانه نزدیک به محمدباقر قالیباف در مطلبی تحت عنوان 
»سنگ مفت، گنجشگ مفت« آورده است: »اصلاح  طلبان 
که به  دنبال عملکرد خسارت  آمیزشان در چند انتخابات 
پی  در  پی با نه محکم مردم مواجه شدند باردیگر با چشمداشت 
به التهابات اخیر سعی دارند جایی در قدرت برای خود دست 
و پا کنند. واداشتن دولت به استعفا در کنار اغتشاش رویکردی 
بزرگان جریان اصلاحات )نمونه نوری و خاتمی( همگی نشان 
می  دهند که این جریان، با بحران در راهبرد و تاکتیک مواجه 
است. سیاست این روزهای اصلاح  طلبان، مثال سنگ مفت و 
گنجشک مفت است.« جام  جم نیز اعتراضات اخیر در جامعه را 
اهرمی برای بازگشت اصلاح طلبان به قدرت دانسته است. این 
در حالی است که اساسا تمامی تحرکات اصلاح طلبان بر مبنای 
محوریت مطالبات مردم و پیگیری حل مشکلات بوده و اساسا 
آنطور که گفته می  شود نیز حرکتی در جهت تخریب دولت 
انجام نداده  اند. بلکه بسیاری از اصلاح طلبان معتقدند که اگر 
دولت در عرصه  های مختلف اقتصادی، داخلی و بین  المللی به 
موفقیت برسد از آن استقبال می  کنیم. اما برخی افراد، رسانه  ها 
و مجموعه  ها در جریان اصولگرایی همه تحرکات اصلاح طلبان 
را انتخاباتی می  بینند. چنانکه ناصر ایمانی، فعال سیاسی 
اصولگرا گفت: »هدف اصلاح  طلبان از حملات اخیرشان با 
نیم  نگاهی به انتخابات سال آینده است و با تسویه حساب  های 
جناحی و عقده  گشایی علیه دولت تلاش داشتند یک مقداری 
هم وجهه خودشان را به عنوان جریان منتقد نظام در این فضا 
تقویت کنند.« این در شرایطی است که انتخابات مجلس 

دوازدهم در اسفندماه سال آینده خواهد بود و اصلاح طلبان 
بر خلاف اصولگرایان که فعالیت  های انتخاباتی خود را آغاز 
کرده  اند هنوز برنامه  ای در این راستا نداشته  اند. با این همه 
پرسش اینجاست؛ فرض بگیریم هدف اصلاح  طلبان از انتقادات 
به دولت و عملکردها تسویه حساب جناحی و انتخاباتی باشد. 
آقایان نارضایتی و انتقادات صریح مردم به عملکردها را با چه 
هدفی تحلیل می  کنند؟ چرا که در شرایط فعلی که یکسال و 
سه ماه به انتخابات مجلس مانده اساسا صحبت از انتخابات 
محلی از اعراب ندارد. لذا اگر برخی رسانه  ها و جریانات قصد 
تخریب اصلاح  طلبان را دارند بهتر است دستاویز بهتری برای 

این مساله پیدا کنند. 
   می  خواهند نگاه جامعه را منحرف کنند 

 یک فعال سیاسی اصلاح  طلب در ارتباط با موضع  گیری 
انتقادات  جلوه دادن  انتخاباتی  در  اصولگرا  رسانه    های 
اصلاح  طلبان اظهارداشت: مشکلات به قدری زیاد است که ذهن 
کسی به سمت انتخابات آن هم برای یکسال آینده نمی  رود. اگر 
هم انتخاباتی برگزار می  شود باید انتخاباتی رقابتی باشد که 
افراد کارآمد و توانایی در آن حضور پیدا کنند تا جایگاه مجلس 
را بالا ببرند. جلال جلالی زاده به »آرمان ملی« گفت: دولت 
محصول انتخابات مشارکت حداقلی بود و از طرح  ها ولوایحی 
که به مجلس ارائه می  کند تا استیضاح وزرایش مشخص است 
که چگونه عملکردی دارد. نارضایتی امروز جامعه نشان دهنده 
عملکرد ناموفق دولت و مجلس است. نماینده اسبق مجلس 
تصریح کرد: متاسفانه کسانی که در برنامه  های خود موفق  
 نبوده  اند رسانه  هایشان تلاش می  کنند فرافکنی کنند، نقاط 
ضعف را به گردن دیگران بیندازند و نگاه جامعه را منحرف 
کنند. اصلاح طلبان چه در دوره آقای خاتمی و چه در دوره آقای 
روحانی با اینکه اصلاح طلب نبود در مقایسه با دولت احمدی  نژاد 
و رئیسی عملکرد بهتری از لحاظ اقتصادی و اجتماعی داشتند.

اعضای جبهه پایداری مصونیت دارند؟  

کفنپوشاندیروز،امروزطومارآویزانمیکنند
      آتش زنندگان برجام آرام و قرار ندارند 

خبـــــــر
  واکنش تهران 

به تحولات اخیر پاریس
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی بر ضرورت خویشتن داری پلیس فرانسه 
در برخورد با تجمعات مسالمت آمیز معترضین 
در این کشور تاکید کرد. ناصر کنعانی در یک 
موضع گیری رسانه ای، حمله خشونت آمیز 
و نژادپرستانه در پاریس را که به کشته شدن 
تعدادی از مردم بیگناه انجامید، محکوم کرد. 
کنعانی ضمن ابراز همدردی با خانواده های 
قربانیان افزود: جمهوری اسلامی ایران شدیدا 
نگران به خطر افتادن جان مردم علی الخصوص 
مسلمانان، اقلیت ها و مهاجرین است و همچنین 
بر ضرورت خویشتنداری پلیس فرانسه در 
برخورد با تجمعات مسالمت آمیز معترضین 
تأکید می کند. وی با توجه به پیشینه سیاسی 
دولت فرانسه در اتخاذ سیاست های تبعیض آمیز 
نسبت به  اقلیت ها و مهاجرین و نیز برخوردهای 
خشونت آمیز با معترضان افزود: تحقیقات 
بی طرفانه در خصوص حادثه پاریس می تواند 

به روشن شدن ابعاد آن کمک کند.
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 جای برخی 
از اعضای دولت بودم 

استعفا می دادم 

    

  هراس اصولگرایان 
از همتی

  اصولگرایان از اظهارات عبدالناصر همتی نگرانند. 
دیروز نوشتند: رئیس بانک مرکزی در دولت روحانی، 
در حالی به سیاست های اقتصادی دولت فعلی اعتراض 
می کند که همچنان عناوین »سلطان چاپ پول«، »سلطان 
تورم«، »سلطان افزایش قیمت دلار« و... را یدک می کشد. 
خبرگزاری دانشجو در ادامه نوشت: رئیس سابق بانک مرکزی 
در چند هفته اخیر و همزمان با تغییر فاز معاندان و دشمنان 
ایران از آشوب خیابانی و تشویق به اعتصاب به هجمه بر 
نظام پولی و بانکی کشور، پر کار شده و هفته ای نیست که 
سخنانش »تیتر یک« یکی از روزنامه های اصلاح طلب نباشد. 

  دیروز عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: این نظام، 
نظامی الهی است و رهبر معظم انقلاب نیز بارها به مجلس، دولت 
و قوه قضائیه تاکید کردند که باید مشکلات مردم را رفع کنند. 
جای برخی از اعضای کابینه دولت بودم از تریبون مجلس استعفا 
داده و کنار می رفتم. سیدکاظم موسوی توضیح داد: ارزش پول 
ملی نشان دهنده وضعیت و اعتبار اقتصادی کشور است. دشمنان 
قسم خورده ما با هدف قراردادن ارزش پول ملی به دنبال کاهش 
قدرت حضورمان در بازارهای جهانی هستند؛ در چنین شرایطی 
ارزش پول ملی به دلیل وضعیت بازار ارز در دو هفته اخیر بیش از 
33 درصد کاهش پیدا کرده که در شأن و صلاح مردم ایران نیست.

  راهکار برون رفت از مشکلات در شرایط فعلی چیست؟ 
غلامرضا انصاری، فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: تعامل و 
گفت وگو پیش نیاز دستیابی به آزادی و دمکراسی است، پایه 
حفظ و ارتقای هر جامعه ای دو ستون تعامل با بیرون )جهان( 
و تعامل با درون )مردم( است. بدون خشونت پرهیزی از سوی 
طرفین ، بحران های اجتماعی و سیاسی روزبه روز افزایش 
خواهد یافت و در رقابت شتابان بین المللی بازخواهیم 
ماند. طبیعی است، به هر میزانی که خشونت افزایش یابد؛ 
مشکلات عمیق تر خواهد شد. امیدمان این است، این 

عقلانیت به وجود بیاید.

  گفت وگو 
 پیش نیاز دستیابی 
به دمکراسی است 


